
 

 

COMUNE DI TORRE DE’ NEGRI 
         C.A.P. 27011             (Provincia di Pavia) 

____________ 

Settore Tecnico 
 

DETERMINAZIONE N.  57 DEL 19/10/2020 

 

Oggetto: LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN NUOVO CORPO EDILIZIO IN 

AMPLIAMENTO DEL CIMITERO COMUNALE - DETERMINAZIONE A 

CONTRATTARE AI SENSI DELL’ART. 36 DEL D. LGS. 50/2016 e s.m.i. e L. 

120/2020 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Premesso che: 

 

- con deliberazione di Giunta comunale n.38 del14/10/2020, immediatamente esecutiva, è stato 

approvato il progetto esecutivo dei lavori in oggetto per un importo complessivo di € 

100.000,00 di cui € 67.000,00 per lavori e oneri della sicurezza; 

Considerato che:  

- ai sensi dell'articolo36 del D.Lgs. n. 50/2016 e della L. n. 120/20208 agosto 2000, n. 267, la 

stipulazione del contratto relativo ai lavori di cui all’oggetto, può essere eseguita con precedura 

di affidamento diretto, mediante determinazione a contrattare del Responsabile del 

Procedimento;  

Ritenuto, comunque opportuno, per la scelta del contraente, di avviare preliminarmente una fase di 

selezione informale fra alcune Imprese della zona, acquisendo le loro offerte al massimo ribasso 

percentuale sull’importo dei lavori posti a base di gara, nonchè di idonea documentazione 

amministrativa atta a dimostrare il possesso dei requisiti generali, economico finanziari e tecnico-

organizzative, nonché quelli di cui all’art. 80 del D. Lgs 50/2016 da parte delle Imprese invitate, 

come da schema di lettera d’invito allegata;    

 

Valutato quindi di procedere all’affidamento diretto dell’appalto in oggetto sulla base delle offerte 

acquisite con la procedura informale di cui sopra; 

 

Ritenuto di invitare separatamente via pec alla procedura di cui sopra le seguenti Imprese: 

- EDILE SACE s.r.l. via Villanterio 33 27101 -Gerenzago 

- SIGEM s.r.l. – via Tre Martiri 21 – 27011 Belgioioso 

- CAPPELLETTI COSTRUZIONI s.r.l.- piazza Vittorio Veneto 24 – 27011 Belgioioso;   

 

D E T E R M I N A 

di approvare la narrativa che precede e per l’effetto 

 

1) di avviare una procedura selettiva informale per l’individuazione dell’affidatario dei lavori di 

cui all’oggetto, secondo quanto indicato nello schema di lettera d’invito allegata  

 

2) di dare atto che: 

- il Responsabile Unico del presente Procedimento ex art. 31 del Codice è il sottoscritto Arch 

Vito Pasi Responsabile del Servizio Tecnico 



3) di dare atto che,  il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di 

spesa del presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio;  

 

4) di dare atto che, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del Codice, la determinazione di 

aggiudicazione definitiva sostituirà il contratto d’appalto 

 

5) di dare atto che non sussistono situazioni di conflitto di interesse relativamente al presente 

atto. 
 

 

 

                                                                                     IL RESPONSABILE SETTORE TECNICO 

                                                                                                   (arch. Vito Pasi) 

 
 

 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO ON-LINE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line  ai sensi 

dell’art. 32, L. 69 del 18 giugno 2009 per 15 giorni consecutivi: www.comune.torredenegri.pv.it  -Albo 

Pretorio 
 


